
 

Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 
 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 
 
 
 
VÁŠ DOPIS ZN.:  
ZE DNE:  
NAŠE ZNAČKA (č. j.): KUKHK-13951/ZP/2018-4 dle rozdělovníku 
  
VYŘIZUJE: Ing. Markéta Kropáčková  
ODBOR: životního prostředí a zemědělství   
ODDĚLENÍ: ochrany přírody a krajiny 
LINKA | MOBIL: 495 817 611 
E-MAIL: mkropackova@kr-kralovehradecky.cz 
 
DATUM: 3.5.2018 
 
Počet listů: 2 
Počet příloh:    / listů:  
Počet svazků:  
Sp. znak, sk. režim: 246.4,   A 10 
 
Oznámení o zahájení řízení ve věci povolení výjimky ze základních podmínek ochrany 
zvláště chráněných živočichů podle ustanovení § 56 odst. 1 a 2 zákona č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“),                           
pro chytání, držení a  dopravování zvláště chráněných živočichů v kategorii ohrožený – 
koroptví polních a o udělení souhlasu podle ust. § 54 odst. 3 zákona k následnému 
vypuštění jedinců zvláště chráněného druhu živočicha odchovaného v lidské péči                  
do volné přírody za účelem stabilizace stávajících populací – oznámení ve smyslu                  
ust. § 44 odst. 1 a ust. § 36 a § 38 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“). 
 
 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 
„krajský úřad“), jako orgán ochrany přírody věcně a místně příslušný podle ust. § 75 a                   
§ 77a odst. 5 písm. f) a  písm. h) zákona, obdržel dne 18.04.2018 žádost Mysliveckého 
sdružení Paseky, IČ: 48651923, sídlem  Rasošky (dále jen „MS Rasošky“);  o povolení výjimky 
podle § 56 odst. 2 písm. d) zákona, ze zákazu škodlivě zasahovat do přirozeného vývoje 
zvláště chráněných druhů živočichů podle § 50 zákona a to, pro chytání, držení,  dopravování  
a vypouštění  do volné přírody dospělých jedinců druhu koroptev polní (Perdix perdix), uměle 
odchovaných v líhňařském zařízení.  
 
Tímto dnem bylo krajským úřadem zahájeno řízení v předmětné věci, v souladu s ust. § 44 
odst. 1 správního řádu.  
 
Dle předložené žádosti budou zakoupené koroptve v počtu 40 ks označeny kroužkem                    
pod pořadovým číslem 01/18 až 40/18 a jednorázově vypuštěny do honitby Rasošky, která se 
nachází v katastrálních územích obcí Rasošky a Vlkov. Vypouštění bude provedeno v poměru 
pohlaví 1:1. Vzhledem k záměru následného vypouštění koroptve polní do volné přírody na 
pozemcích honitby, bylo správní řízení o povolení výjimky ze základních podmínek ochrany 
zvláště chráněných živočichů podle § 56 zákona pro dopravování, chytání, držení zvláště 
chráněných živočichů v kategorii ohrožený – koroptví polních a správní řízení o udělení 



 

2 

souhlasu podle ust. § 54 odst. 3 zákona k následnému vypuštění zvláště chráněných živočichů 
narozených a odchovaných v zajetí do volné přírody sloučeno dne 03.05.2018 usnesením do 
společného řízení vedeného i nadále  pod č.j. KUKHK-13951/ZP/2018. 
 
Žádost byla doložena koncepčním dokumentem pod názvem „Plán opatření a způsob 
vypouštění koroptve polní v honitbě MS Paseky Rasošky“, vypracovaným Bc. Václavem 
Rejchrtem. Plán řeší komplexní ochranu stanovišť s výskytem koroptve polní s cílem zachovat 
populaci koroptve polní v honitbě. Žadatel se zavazuje nakládat se zvláště chráněnými 
živočichy šetrně a jedince vypouštět s přihlédnutím  ke zkušenostem z předchozích let. 
V místech, kde se koroptve vypouštějí a vyskytují, budou vždy v zimních měsících vybudována 
krmná zařízení, kde se budou koroptve přikrmovat vhodným krmením. Místa výskytu koroptví 
budou pravidelně sledována a bude dokumentován počet jedinců, vzniklé statistiky budou 
předány krajskému úřadu tak, jako v minulých letech. Vypouštění chráněných jedinců provádí 
žadatel na základě povolení orgánů ochrany přírody každoročně již od roku 1993, přičemž 
z předložených výsledků vyplývá, že toto opakované úsilí stabilizuje a posiluje populaci 
koroptve polní v areálu jejího původního výskytu. Rozhodnutím krajského úřadu                                     
č.j. 11640/ZP/2006-So-3 ze dne 12.6.2006 byla honitba MS Paseky Rasošky vyhlášena jako: 
„Oblast chovu koroptve polní“. Jedině vzhledem ke každoročně opakovaným snahám MS 
Rasošky druh z uvedené lokality ještě nevymizel.  Z předložených statistik vyplývá, že 
v současnosti se počet koroptví  nezvyšuje, stagnuje, nebo spíše klesá.  
 
Jedinci druhu koroptev polní (Perdix perdix), jsou vyhláškou č. 395/1992 Sb., kterou                                       
se provádějí některá ustanovení zákona č. 114/1992 Sb., zařazeni mezi zvláště chráněné 
živočichy. Podle ustanovení § 50 odst. 2 zákona je zakázáno škodlivě zasahovat                          
do přirozeného vývoje zvláště chráněných živočichů, zejména je chytat, chovat v zajetí, rušit, 
zraňovat nebo usmrcovat. Není dovoleno sbírat, ničit, poškozovat či přemisťovat jejich 
vývojová stádia nebo jimi užívaná sídla. Je též zakázáno je držet, dopravovat, prodávat, 
vyměňovat, nabízet za účelem prodeje nebo výměny. 
 
Výjimky ze zákazu u zvláště chráněných druhů, které jsou předmětem ochrany podle práva 
Evropských společenství (týká se i předmětného druhu), může dle ust. § 56 odst. 2 zákona 
povolit orgán ochrany přírody v taxativně stanovených případech, kdy zároveň neexistuje jiné 
uspokojivé řešení a kdy jiný veřejný zájem výrazně převažuje nad zájmem ochrany přírody 
nebo v zájmu ochrany přírody. 
 
Krajský úřad upozorňuje občanská sdružení, která podala krajskému úřadu žádost v případech 
a za podmínek stanovených § 70 odst. 2 zákona, že v souladu s ustanovením § 70 odst. 3 
zákona jsou oprávněna účastnit se správního řízení, pokud oznámí svou účast písemně 
do osmi dnů od jeho zahájení nadepsanému orgánu ochrany přírody. Dnem sdělení informace 
o zahájení řízení se rozumí den doručení jejího písemného vyhotovení nebo první den jejího 
zveřejnění na úřední desce správního orgánu a současně způsobem umožňujícím dálkový 
přístup.  
 
Podle ust. § 36 správního řádu jsou účastníci řízení oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné 
návrhy po celou dobu řízení až do vydání rozhodnutí.  Dle ust. § 36 odst. 3 správního řádu 
musí být účastníkům před vydáním rozhodnutí ve věci dána možnost vyjádřit se k podkladům 
rozhodnutí. Podle § 38 odst. 1 správního řádu mají účastníci řízení a jejich zástupci právo 
nahlížet do spisu. S právem nahlížet do spisu je spojeno právo činit i výpisy a právo na to, aby 
správní orgán pořídil kopie spisu nebo jeho části (§ 38 odst. 4 správního řádu). 

 
Se spisem je možno se seznámit na Krajském úřadě Královéhradeckého kraje, odboru 
životního prostředí a zemědělství, pracovišti v Náchodě, Hálkova ul. 432, v kanceláři v 1. patře 
vlevo, a to zejména v úřední dny, tj. pondělí a středa    od 800 do 1700 hodin,  v jiné dny po 
předchozím telefonickém ohlášení na č. 495 817 611  – Ing. Markéta Kropáčková. 

 



 

3 

V případě, že v průběhu správního řízení nebudou do spisu doplněny nové podklady ani 
nenastanou pro další průběh řízení podstatné skutečnosti, bude krajským úřadem ve věci 
rozhodnuto ve lhůtě od 17. května 2018.  
   
 
 

 

 

 
 
 

 
z p. Ing. Markéta Kropáčková 
odborná referentka oddělení 
ochrany přírody a krajiny                                                                                           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rozdělovník: 
Účastníci řízení: 
• Myslivecké sdružení Paseky, IČ: 48651923; na adresu: Jaromír Baše, Vlkov 1,                        

551 01 Jaroměř 
• Honební společenstvo Rasošky; IČ: 48650196; na adresu: Ing. Vladimír 

Rejchrt, Dolní Ples 2, 551 01 Jaroměř 
• Obec Rasošky, č.p. 50, 552 21 Rasošky IČ: 00272973 
• Obec Vlkov, č.p. 120, 551 01 Vlkov IČ: 00273198 
 

 
 
 
 
Dále obdrží: Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor vnitra a krajský 
živnostenský úřad, úřední deska (vyvěsit na dobu 8 dnů) 
 
Vyvěšeno dne: 
 
 
 
 
 
 
Sejmuto dne: 

  


		2018-05-04T08:05:11+0000
	Kropáčková Markéta Ing.
	Konverze dokumentu




